
Výzva na predkladanie ponúk 

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Fiľakovo 

Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 

Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Kontaktná osoba:  Ing. Ivan Vanko 

Telefón:   047/4381001 

Fax:    047/4381001 

Email:    mesto@filakovo.sk 

IČO:    00316075 

DIČ:    2021115052 

 

2. Druh zákazky 

Stavebná práca  

 

3. Predmet zákazky 

„Úprava povrchu bežeckej dráhy a rekonštrukcia doskočiska  “ 

 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 
Zámerom investora stavby je rekonštrukcia bežeckej dráhy a doskočiska v areály FTC 

Fiľakovo.   

 

V rámci rekonštrukcie na bežeckej dráhe sú plánované nasledovné stavebné práce: 

a) Výmena poškodených a nahradenie chýbajúcich betónových obrubníkov po 

okrajoch bežeckej dráhy na celkovej dĺžke 100 bm, 

b) Komplexná úprava plochy bežeckej dráhy tehlovou drťou (antuka) na celkovej 

ploche cca. 2000 m2, 

c) Tehlová drť sa uloží vo dvoch vrstvách. Prvá vrstva v hrúbke 20 mm na 

vyrovnanie existujúceho povrchu s následným valcovaním. Horná vrstva bežeckej 

dráhy v hrúbke 30 mm sa tiež vyhotoví z tehlovej drte s následným valcovaním. 

 

V rámci rekonštrukcie doskočiska s rozmermi 8 m  x 2,5 m sú navrhnuté nasledovné 

stavebné práce: 

a) Zemné práce – vykopanie jamy doskočiska pre osadenie piesku do doskočiska 

(prepieraný, jemný kvarcovitý prírodný piesok dekoratívnej bielej farby), 

b) Demontáž a osadenie nových obrubníkov. 

 

Súčasťou opisu predmetu zákazky je aj podrobný výkaz výmer so špecifikáciou 

navrhnutých materiálov.  

 

 

5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 
4.100,00 € bez DPH 

 



6. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Mesto Fiľakovo, Biskupická ulica, areál FTC 

 

7. Jazyk ponuky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 

Nie je možné použiť variantné riešenie 

 

9. Trvanie zmluvy  

Predpokladaný termín   realizácie  stavby  :  01.03.2017 do 15.03.2017 

  

10. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 

Uzatvorenie zmluvy o dielo na predmet zákazky 

 

11. Podmienky účasti 

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce 

sa osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z.:  

a) je oprávnený vykonávať prácu 

Splnenie podmienok účasti podľa §32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. uchádzač 

preukáže podľa § 32 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. v originálnom vyhotovení alebo 

v úradne osvedčenej kópii: 

- dokladom o oprávnení  vykonávať  prácu 

 

b) nacenený výkaz výmer (príloha č.1)  

c) Návrh na  plnenie  kritérií ( príloha č.2)  

d) Podpísaný  návrh  zmluvy o dielo (príloha č.3) 

 

12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

15.02.2017 do 13.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, 

Radničná 25, 986 01  Fiľakovo. Ponuku predložte v uzatvorenej obálke  označenej 

heslom „Úprava povrchu bežeckej dráhy a rekonštrukcia doskočiska  “ 

 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 

15.02.2016 13.15 hod. 

Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné 

 

14. Kritériá hodnotenia ponúk 

Najnižšia cena  s DPH  

 

 

 



15. Obhliadka  miesta   

Obhliadku alebo ďalšie informácie k výzve  je možné dohodnúť  v pracovných dňoch  

s Ing. Ivanom Vankom na  tel. č.:  047/4381001, 0905 650 746 alebo emailom: 

ivan.vanko@filakovo.sk 

 

 

16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 

- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 

do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 

ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 

prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 

b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 

c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

 

06.02.2017 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                                

                                                                                                        primátor mesta 
 

mailto:ivan.vanko@filakovo.sk

